[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br
     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

   REQUERIMENTO  Nº         /2017

Requeiro à Mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar à  Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO,  através da secretaria competente da municipalidade, para que nos informe a possibilidade da Prefeitura através do Setor de Fiscalização, NOTIFICAR o proprietário do terreno localizado na Rua Capitão João Cidade, bairro Santa Cruz, frente as residências de  nºs 260, 274, 280, 286, 304 e 310, em conformidade  com os Artigos 1º e 2º  da Lei nº 4280/2009.
JUSTIFICATIVA

Referido terreno mede aproximadamente 70,00m (setenta metros) e faz frente para as residências acima citadas, como não há muro no local, pessoas jogam lixo e entulho de construção, surgindo com isto o aparecimento de animais peçonhentos e colocando em risco os proprietários moradores de frente a esse terreno, sem contar que por diversas vezes indivíduos utilizam para ações criminosas. A referida Lei (artigo 22) obriga que todos os donos de terrenos construídos ou não, construa Muros sendo os mesmos penalizados com Multa caso não seja atendida a Lei no prazo estabelecido.
     Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,  04 de Maio de 2017

RODOLFO HESSEL FANGANIELLO
Vereador Tatuí
Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”